
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OWL – Meisterschaften  
„Lange Strecke“ & 

„mittlere & lange Strecke“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Veranstalter: Schwimmverband Ostwestfalen-Lippe e.V. 
Ausrichter: TV Ennigerloh, Förderverein Ennigerloher Bäder, SG Beckum 
 
Wettkampfstätte: Olympiabad Ennigerloh 

Berliner Straße 35 
59320 Ennigerloh 

 
Abschnitt 1. Abschnitt 2. Abschnitt 

Datum 09.03.2019 09.03.2019 
Einlass, Einschwimmen 08:00 Uhr Nach Ende Abs. 1 

KaRi-Sitzung 08:15 Uhr 15 min nach Ende 
Abs. 1 

Abmeldefrist !!! 08:30 Uhr !!! 30 min vor Beginn 
Abs. 1 

Beginn 09:00 Uhr 60 min nach Ende 
Abs. 1 

 



OWL-Meisterschaft "Lange Strecke" & OWL-Masters "lange & mittlere Strecke" 
28.02.2019 Veranstalter: SV OWL 

Ausrichter: TV Ennigerloh 
MELDELISTE 

Seite: 1 

 

 

 

Anzahl Meldungen 
Teilnehmer: weiblich/männlich Meldungen: Einzel/Staffel 

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17) 
 

Nr. Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt 
1. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642 0/ 1 1/ 0 2/ 0 3/ 0 
2. Gütersloher SV 2732 2/ 2 4/ 0 1/ 0 5/ 0 
3. SC Herford 2835 2/ 3 5/ 0 3/ 0 8/ 0 
4. SC Steinhagen-Amshausen 2844 5/ 8 13/ 0 11/ 0 24/ 0 
5. Schwimmverein Detmold 2967 4/ 4 6/ 0 8/ 0 14/ 0 
6. SG Beckum 5811 4/ 5 8/ 0 6/ 0 14/ 0 
7. SG Oelde 5114 2/ 8 10/ 0 7/ 0 17/ 0 
8. Sportfreunde Sennestadt 2851 0/ 2 0/ 0 2/ 0 2/ 0 
9. ST Bielefeld 4955 15/ 11 17/ 0 22/ 0 39/ 0 

10. SV 1860 Minden 7109 3/ 3 4/ 0 6/ 0 10/ 0 
11. SV Dornberg 2969 1/ 0 0/ 0 1/ 0 1/ 0 
12. SV Heessen 1950 e.V. 2984 2/ 4 5/ 0 5/ 0 10/ 0 
13. TG Ennigloh 3050 2/ 0 1/ 0 3/ 0 4/ 0 
14. Turngemeinde Herford 3052 2/ 1 3/ 0 3/ 0 6/ 0 
15. TuS Viktoria Rietberg 3132 1/ 2 3/ 0 3/ 0 6/ 0 
16. Wasserfreunde Bielefeld 3225 0/ 1 0/ 0 1/ 0 1/ 0 
17. Wiedenbrücker TV 3231 1/ 2 0/ 0 4/ 0 4/ 0 

 Gesamt für den Verband  46/ 57 80/ 0 88/ 0 168/ 0 
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Kampfgericht Abschnitt 1 
Position Name Verein 

 

Schiedsrichter Keven Klemm SV OWL | SG Beckum 
Starter Jan-Peter Bölcke SV OWL | Schwimmverein Detmold 
Schwimmrichter 1 Marcel Rembrink SV OWL | SG Oelde 
Schwimmrichter 2 Sascha Waldmann SV OWL | SG Beckum 
Sprecher  Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 
Auswerter  Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 
Protokollführer Olaf Knott SV OWL | SV 1860 Minden 

 
Zielgericht 
Position Name Verein 

 

Zielrichterobmann Corinna Paprotta SV OWL | SG Oelde 
Zielrichter 1  Gütersloher SV 
Zielrichter 2 SC Steinhagen-Amshausen 

 
Zeitgericht 1 
Position Name Verein 

 

Zeitnehmerobmann Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 1 SC Steinhagen-Amshausen 
Zeitnehmer Bahn 2 Schwimmverein Detmold 
Zeitnehmer Bahn 3 ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 4 TG Herford 
Reservezeitnehmer 1 TuS Viktoria Rietberg 

 
Wendegericht 
Position Name Verein 

 

Wenderichter Obmann Peter Suchy SV OWL | SV Heessen 1950 e.V. 
Wenderichter 1 Eta Glunz SG Beckum 
Wenderichter 2 SC Steinhagen-Amshausen 
Wenderichter 3 ST Bielefeld 
Wenderichter 4 SC Herford 
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Abschnitt 1 - Samstag 09.03.2019 
Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr 
Beginn: 09:00 Uhr 

 
Wettkampfstätte 

Olympiabad Ennigerloh, Berliner Straße 35, 59320 Ennigerloh 
4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C 

 
Wettkampffolge für Abschnitt 1 
Wettkampf 1 - 200m Brust männlich (Masters) (2 Läufe) (ca. 09:00 Uhr) 
Wettkampf 2 - 200m Brust weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 09:09 Uhr) 
Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 09:13 Uhr) 
Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich (9 Läufe) (ca. 09:33 Uhr) 
Wettkampf 5 - 200m Rücken männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 10:38 Uhr) 
Wettkampf 6 - 200m Rücken weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 10:42 Uhr) 
Wettkampf 7 - 400m Lagen weiblich (7 Läufe) (ca. 10:46 Uhr) 
Wettkampf 8 - 800m Freistil männlich (1 Lauf) (ca. 11:36 Uhr) 
Wettkampf 9 - 800m Freistil männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 11:46 Uhr) 
Wettkampf 10 - 1500m Freistil weiblich (Masters) 
Abschnittsende (ca. 12:02 Uhr) 

 
Wettkampf 1 - 200m Brust männlich (Masters) 
Lauf 1/2 

 
Bahn Schwimmer Jg.  Verein Meldezeit 
Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 
Bahn 4 

Anton Scharf 
Bodo Schwertmann 
Dr. Martin Grieß 
Frank Wohlfahrt 

 1945/AK 70 
1960/AK 55 
1963/AK 55 
1964/AK 55 

SG Oelde 
SG Oelde 
SG Oelde 
SG Oelde 

04:29,42 
03:25,17 
03:10,23 
03:21,56 

Lauf 2/2      

Bahn Schwimmer Jg.  Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Frank Bröckelmann 
Tobias Helfthewes 

 1971/AK 45 
1994/AK 25 

SG Oelde 
TuS Viktoria Rietberg 

02:55,45 
03:03,11 

 
Wettkampf 2 - 200m Brust weiblich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 

Silke Thoms 
Bettina Beinke 
Jutta Fleer 

1964/AK 55 
1973/AK 45 
1976/AK 40 

Gütersloher SV 
TG Ennigloh 
SC Herford 

03:30,37 
02:51,08 
03:10,00 

 
Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich 
Pflichtzeiten 
Offene Klasse: 20:00,00 

 
Lauf 1/1 
Bahn 

 

Schwimmerin 

 

Jg. 

 

Verein 

 

Meldezeit 
Bahn 2 Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 19:20,00 
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Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich 
Pflichtzeiten 

 

2008: 08:00,00 2007: 07:20,00 2006: 07:15,00 2005: 06:40,00 
Juniorenklasse: 05:30,00 Offene Klasse: 05:00,00 

2004: 06:00,00 2003: 05:55,00 2002: 05:40,00 

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
1. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 04:43,12 
2. Ben Chytrek 2003 SV 1860 Minden 05:11,86 
3. Robin-Alexander Krieger 2000 SC Steinhagen-Amshausen 05:12,16 
4. Jakub Adam Lapawa 2002 Gütersloher SV 05:13,49 
5. Mert Gün 2004 ST Bielefeld 05:15,00 
6. Luca Cusati 2002 SG Beckum 05:17,54 
7. René Kuhrmann 2002 SC Steinhagen-Amshausen 05:19,94 
8. Moritz Schorr 2002 SG Oelde 05:30,76 
9. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 05:30,93 
10. Simon Reinke 2006 SC Herford 05:36,65 
11. Julian Grewe 2004 SG Beckum 05:37,91 
12. Rathna Köppe 2003 SC Steinhagen-Amshausen 05:50,00 
13. David Fisahn 2005 Schwimmverein Detmold 05:51,89 
14. Marco Pöhlker 2003 SC Steinhagen-Amshausen 05:52,00 
15. Raphael Zimmermann 2005 SG Beckum 05:52,18 
16. Alexander Sauer 2007 SC Herford 06:07,85 
17. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 06:11,30 
18. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 06:17,29 
19. Erik Wagner 2007 SV Heessen 1950 e.V. 06:43,73 
20. Chris Joel Bergstresser 2006 ST Bielefeld 06:50,00 
21. Callum Ashworth 2007 Turngemeinde Herford 06:51,03 
22. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 06:55,00 
23. Arik Dietrich 2006 ST Bielefeld 06:57,00 
24. Jakob Wagner 2007 SV Heessen 1950 e.V. 06:57,26 
25. Nikita Karpov 2007 SV Heessen 1950 e.V. 06:57,96 
26. Silas Grewe 2007 SG Beckum 07:01,49 
27. Luca Gröne 2006 SC Herford 07:04,41 
28. Colin Laube 2006 ST Bielefeld 07:05,90 
29. Martin Dering 2008 SV Heessen 1950 e.V. 07:07,98 
30. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 07:10,00 
31. Patrick Korell 2006 ST Bielefeld 07:10,00 
32. Tim Maxim Kuhaupt 2008 SC Steinhagen-Amshausen 07:35,00 
33. Constantin Rode 2008 Schwimmverein Detmold 07:38,26 
34. Leon Giesbrecht 2008 SG Beckum 07:56,53 

 

Wettkampf 5 - 200m Rücken männlich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Dr. Martin Grieß 
Frank Bröckelmann 

1963/AK 55 
1971/AK 45 

SG Oelde 
SG Oelde 

02:53,86 
02:50,50 

 
Wettkampf 6 - 200m Rücken weiblich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 Silke Thoms 1964/AK 55 Gütersloher SV 03:10,00 
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Wettkampf 7 - 400m Lagen weiblich 
Pflichtzeiten 

 

2008: 08:00,00 2007: 07:30,00 2006: 06:50,00 2005: 06:40,00 
2000 bis 2001: 05:50,00 Offene Klasse: 05:40,00 

2004: 06:15,00 2003: 06:10,00 2002: 06:00,00 

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit 
1. Ella Sophie Wagner 2003 SC Steinhagen-Amshausen 05:12,47 
2. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 05:30,00 
3. Mona Kappelhoff 2002 SG Beckum 05:31,22 
4. Johanna Heidemann 2004 SC Steinhagen-Amshausen 05:36,00 
5. Hannah Starke 2000 SG Beckum 05:39,75 
6. Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 05:46,82 
7. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 05:50,90 
8. Lilli Mester 2004 ST Bielefeld 05:53,99 
9. Emilia Dietrich 2004 ST Bielefeld 05:55,00 
10. Julia Melina Schmidt 2005 Turngemeinde Herford 06:03,70 
11. Janne Holtmann 2003 ST Bielefeld 06:05,00 
12. Anna-Maria Schirmacher 2003 SC Herford 06:07,99 
13. Melina Hövelberend 2003 SG Beckum 06:08,81 
14. Nina Lampe 2005 Schwimmverein Detmold 06:15,78 
15. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 06:23,58 
16. Ramani Köppe 2005 SC Steinhagen-Amshausen 06:25,00 
17. Sila Cetin 2006 ST Bielefeld 06:25,00 
18. Antonia Kroß 2006 ST Bielefeld 06:26,00 
19. Ella Nordwald 2006 ST Bielefeld 06:27,43 
20. Janina Saak 2006 ST Bielefeld 06:35,00 
21. Maya Sohrmann 2005 ST Bielefeld 06:37,61 
22. Lena Kuhlmann 2006 Schwimmverein Detmold 06:42,95 
23. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 06:45,00 
24. Paula Olschewski 2008 Turngemeinde Herford 06:47,10 
25. Karina Dering 2006 SV Heessen 1950 e.V. 06:48,32 
26. Aileen Bökenbrink 2007 ST Bielefeld 06:55,00 
27. Njaya Saine Denecke 2007 Schwimmverein Detmold 07:18,20 

 

Wettkampf 8 - 800m Freistil männlich 
Pflichtzeiten 
Offene Klasse: 09:00,00 

 
Lauf 1/1 
Bahn 

 

Schwimmer 

 

Jg. 

 

Verein 

 

Meldezeit 
Bahn 2 Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 09:05,36 
Bahn 3 Jasper Kurzendörfer 2003 ST Bielefeld 09:31,70 

 
Wettkampf 9 - 800m Freistil männlich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 
Bahn 4 

Theodor Dohle 
Frank Wohlfahrt 
Frank Bröckelmann 
Tobias Helfthewes 

1946/AK 70 
1964/AK 55 
1971/AK 45 
1994/AK 25 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 
SG Oelde 
SG Oelde 
TuS Viktoria Rietberg 

15:00,00 
13:14,58 
10:15,09 
11:50,28 

 
Wettkampf 10 - 1500m Freistil weiblich (Masters) 
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Abschnitt 1. Abschnitt 2. Abschnitt 

Datum 09.03.2019 09.03.2019 
Einlass, Einschwimmen 08:00 Uhr Nach Ende Abs. 1 

KaRi-Sitzung 08:15 Uhr 15 min nach Ende 
Abs. 1 

Abmeldefrist !!! 08:30 Uhr !!! 30 min vor Beginn 
Abs. 1 

Beginn 09:00 Uhr 60 min nach Ende 
Abs. 1 
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Kampfgericht Abschnitt 2 
Position Name Verein 

 

Schiedsrichter Keven Klemm SV OWL | SG Beckum 
Starter Jan-Peter Bölcke SV OWL | Schwimmverein Detmold 
Schwimmrichter 1 Marcel Rembrink SV OWL | SG Oelde 
Schwimmrichter 2 Sascha Waldmann SV OWL | SG Beckum 
Sprecher  Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 
Auswerter  Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG 
Protokollführer Olaf Knott SV OWL | SV 1860 Minden 

 
Zielgericht 
Position Name Verein 

 

Zielrichterobmann Corinna Paprotta SV OWL | SG Oelde 
Zielrichter 1  TG Ennigloh 
Zielrichter 2 SC Steinhagen-Amshausen 

 
Zeitgericht 1 
Position Name Verein 

 

Zeitnehmerobmann Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 1 SC Steinhagen-Amshausen 
Zeitnehmer Bahn 2 Schwimmverein Detmold 
Zeitnehmer Bahn 3 ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 4 TG Herford 
Reservezeitnehmer 1 TuS Viktoria Rietberg 

 
Zeitgericht 2 
Position Name Verein 

 

Zeitnehmerobmann Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 1 Wiedenbrücker TV 
Zeitnehmer Bahn 2 Gütersloher SV 
Zeitnehmer Bahn 3 ST Bielefeld 
Zeitnehmer Bahn 4 SC Herford 

 
Wendegericht 
Position Name Verein 

 

Wenderichter Obmann Peter Suchy SV OWL | SV Heessen 1950 e.V. 
Wenderichter 1 Eta Glunz SG Beckum 
Wenderichter 2 SC Steinhagen-Amshausen 
Wenderichter 3 Sportfreunde Sennestadt 
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Abschnitt 2 - Samstag 09.03.2019 
Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1 
Beginn: 01:00 nach Abs.1 

 
Wettkampfstätte 

Olympiabad Ennigerloh, Berliner Straße 35, 59320 Ennigerloh 
4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C 

 
Wettkampffolge für Abschnitt 2 
Wettkampf 11 - 200m Schmetterling männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 13:02 Uhr) 
Wettkampf 12 - 200m Schmetterling weiblich (Masters) 
Wettkampf 13 - 400m Lagen männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 13:05 Uhr) 
Wettkampf 14 - 400m Lagen weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 13:13 Uhr) 
Wettkampf 15 - 1500m Freistil männlich (9 Läufe) (ca. 13:20 Uhr) 
Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich (Masters) (2 Läufe) (ca. 15:13 Uhr) 
Wettkampf 17 - 800m Freistil weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 15:39 Uhr) 
Wettkampf 18 - 800m Freistil weiblich (9 Läufe) (ca. 15:50 Uhr) 
Wettkampf 19 - 400m Freistil männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 16:54 Uhr) 
Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 17:01 Uhr) 
Abschnittsende (ca. 17:12 Uhr) 

 
Wettkampf 11 - 200m Schmetterling männlich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Michael Kreipe 
Niklas Klingenberg 

1982/AK 35 
1995/AK 20 

SG Oelde 
Wasserfreunde Bielefeld 

02:47,47 
02:09,81 

 
Wettkampf 12 - 200m Schmetterling weiblich (Masters) 

 
Wettkampf 13 - 400m Lagen männlich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Werner Pabel 
Michael Kreipe 

1967/AK 50 
1982/AK 35 

Wiedenbrücker TV 
SG Oelde 

07:20,00 
05:45,25 

 
Wettkampf 14 - 400m Lagen weiblich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 Bettina Beinke 1973/AK 45 TG Ennigloh 05:38,34 
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Wettkampf 15 - 1500m Freistil männlich 
Pflichtzeiten 

 

2008: 27:30,00 2007: 27:00,00 2006: 24:30,00 2005: 23:00,00 
Juniorenklasse: 19:50,00 Offene Klasse: 18:30,00 

2004: 22:00,00 2003: 21:30,00 2002: 20:30,00 

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
1. Ben Chytrek 2003 SV 1860 Minden 18:13,93 
2. Henning Sonneck 2000 ST Bielefeld 18:30,00 
3. Mert Gün 2004 ST Bielefeld 18:40,00 
4. René Kuhrmann 2002 SC Steinhagen-Amshausen 19:12,88 
5. Simon Reinke 2006 SC Herford 19:15,55 
6. Luca Lütke-Besselmann 2002 SG Oelde 19:24,10 
7. Robin-Alexander Krieger 2000 SC Steinhagen-Amshausen 19:24,34 
8. Luca Cusati 2002 SG Beckum 19:38,64 
9. Raphael Zimmermann 2005 SG Beckum 19:51,21 
10. Julian Grewe 2004 SG Beckum 20:13,50 
11. Marten Hill 2005 SV 1860 Minden 20:16,16 
12. David Fisahn 2005 Schwimmverein Detmold 20:33,76 
13. Gedeon Görg 2003 Schwimmverein Detmold 20:40,97 
14. Marco Pöhlker 2003 SC Steinhagen-Amshausen 21:00,00 
15. Rathna Köppe 2003 SC Steinhagen-Amshausen 21:00,00 
16. Alexander Sauer 2007 SC Herford 21:24,37 
17. Fynn Gresselmeier 2004 SC Steinhagen-Amshausen 22:00,00 
18. Hendrik Sonneck 2005 ST Bielefeld 22:27,37 
19. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 22:43,78 
20. Filip Jöde 2005 Gütersloher SV 22:46,66 
21. Hauke Rennekamp 2006 SV 1860 Minden 22:53,20 
22. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 23:09,33 
23. David Lange 2007 ST Bielefeld 23:18,30 
24. Arik Dietrich 2006 ST Bielefeld 23:27,30 
25. Erik Wagner 2007 SV Heessen 1950 e.V. 23:35,23 
26. Nikita Karpov 2007 SV Heessen 1950 e.V. 23:45,46 
27. Colin Laube 2006 ST Bielefeld 23:50,60 
28. Silas Grewe 2007 SG Beckum 24:03,74 
29. Jakob Wagner 2007 SV Heessen 1950 e.V. 25:24,76 
30. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 25:30,00 
31. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 26:09,50 
32. Jonah Schupp 2008 ST Bielefeld 26:09,50 
33. Tim Maxim Kuhaupt 2008 SC Steinhagen-Amshausen 26:30,00 
34. Constantin Rode 2008 Schwimmverein Detmold 26:42,43 
35. Callum Ashworth 2007 Turngemeinde Herford 26:47,95 

 

Wettkampf 16 - 1500m Freistil männlich (Masters) 
Lauf 1/2 

 
Bahn Schwimmer Jg.  Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Theodor Dohle 
Ulrich Schumacher 

 1946/AK 70 
1961/AK 55 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 
Sportfreunde Sennestadt 

29:00,00 
24:39,54 

Lauf 2/2 
     

Bahn Schwimmer Jg.  Verein Meldezeit 
Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 
Bahn 4 

Elmar Bettentrup 
Ralf Struthoff 
Frank Bröckelmann 
Tobias Helfthewes 

 1967/AK 50 
1966/AK 50 
1971/AK 45 
1994/AK 25 

Wiedenbrücker TV 
Sportfreunde Sennestadt 
SG Oelde 
TuS Viktoria Rietberg 

23:00,00 
24:51,20 
20:30,24 
21:41,13 
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Wettkampf 17 - 800m Freistil weiblich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmerin Jg. Verein  Meldezeit 
Bahn 2 Bettina Beinke 1973/AK 45 TG Ennigloh  10:32,25 

Wettkampf 18 - 800m Freistil weiblich 
   

Pflichtzeiten    

2008: 15:00,00 2007: 14:00,00 2006: 13:00,00 2005: 12:00,00 
Juniorenklasse: 10:30,00 Offene Klasse: 09:50,00 

2004: 11:15,00 2003: 11:00,00 2002: 10:50,00 

Nr. Schwimmerin Jg. Verein  Meldezeit 
1. Ella Sophie Wagner 2003 SC Steinhagen-Amshausen 10:05,00 
2. Johanna Heidemann 2004 SC Steinhagen-Amshausen 10:10,00 
3. Mona Kappelhoff 2002 SG Beckum 10:19,77 
4. Emilia Dietrich 2004 ST Bielefeld 10:30,00 
5. Marie Landwehrjohann 2003 Wiedenbrücker TV 10:30,00 
6. Anna-Maria Schirmacher 2003 SC Herford 10:43,16 
7. Erika Sharra 2002 SV 1860 Minden 10:43,73 
8. Lilli Mester 2004 ST Bielefeld 10:46,50 
9. Katharina Storz 2002 ST Bielefeld 10:49,09 
10. Janne Holtmann 2003 ST Bielefeld 11:00,00 
11. Lea Fieseler 2004 TG Ennigloh 11:07,32 
12. Merle Hill 2004 SV 1860 Minden 11:14,96 
13. Nina Lampe 2005 Schwimmverein Detmold 11:19,10 
14. Ramani Köppe 2005 SC Steinhagen-Amshausen 11:20,00 
15. Julia Melina Schmidt 2005 Turngemeinde Herford 11:23,68 
16. Ella Nordwald 2006 ST Bielefeld 11:40,00 
17. Sila Cetin 2006 ST Bielefeld 11:41,00 
18. Anne Renner 2005 SV 1860 Minden 11:58,99 
19. Janina Saak 2006 ST Bielefeld 12:20,00 
20. Lena Kuhlmann 2006 Schwimmverein Detmold 12:22,14 
21. Liv Olderdißen 2006 ST Bielefeld 12:41,60 
22. Antonia Kroß 2006 ST Bielefeld 12:45,00 
23. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 12:45,00 
24. Lisanne Voigt 2007 ST Bielefeld 12:50,00 
25. Clara Hoffmann 2006 Schwimmverein Detmold 12:51,56 
26. Karina Dering 2006 SV Heessen 1950 e.V. 12:55,06 
27. Njaya Saine Denecke 2007 Schwimmverein Detmold 12:55,23 
28. Aileen Bökenbrink 2007 ST Bielefeld 13:00,00 
29. Laura von Lintig 2007 SG Beckum 13:27,57 
30. Vanina Müller 2007 ST Bielefeld 13:30,00 
31. Paula Olschewski 2008 Turngemeinde Herford 13:30,61 
32. Isabell Bothe 2008 SG Oelde 13:55,50 
33. Danyelle Behnisch 2008 SV Dornberg 14:20,00 
34. Lysann Jackenkroll 2008 SV Heessen 1950 e.V. 14:21,90 
35. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 14:25,00 
36. Anna-Lena Brüning 2000 ST Bielefeld 15:00,00 

 
Wettkampf 19 - 400m Freistil männlich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 1 
Bahn 2 
Bahn 3 

Theodor Dohle 
Werner Pabel 
Michael Kreipe 

1946/AK 70 
1967/AK 50 
1982/AK 35 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 
Wiedenbrücker TV 
SG Oelde 

07:00,00 
06:00,00 
05:15,48 



OWL-Meisterschaft "Lange Strecke" & OWL-Masters "lange & mittlere Strecke" 
28.02.2019 Veranstalter: SV OWL 

Ausrichter: TV Ennigerloh 
MELDELISTE 

Seite: 10 

 

 

 

Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich (Masters) 
Lauf 1/1 

 
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit 
Bahn 2 
Bahn 3 

Dr. Asta Napp-Zinn 
Carola Oen 

1951/AK 65 
1962/AK 55 

SC Steinhagen-Amshausen 
SG Oelde 

09:50,10 
06:48,18 
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